
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 9Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 13/2020 – SEPLAD
Processo Eletrônico nº 2020/377071
Objeto: AQUISIÇÃO DE ESCUDO PROTETOR PARA GUINCHE/MESAS, em 
poliestireno de 1.8mm, com fi ta para instalação em tamanho diversos, 
para atender as necessidades das Estações Cidadania e Secretaria de Es-
tado de Planejamento e Administração SEPLAD, conforme Termo de Refe-
rência Anexo I do Edital.
UO: 91101
Programa de Trabalho:
04.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações Administrativas
04.422.1500.8805 Implementação da Estação Cidadania
Natureza de Despesa: 33.90.30 Material de Consumo
Fonte: 0101
Origem dos Recursos: Tesouro
Valor global: R$ 46.139,35 (quarenta e seis mil, cento e trinta e nove reais 
e trinta e cinco centavos).
Data de Assinatura: 22/10/2020
Vigência: 22/10/2020 a 22/10/2021
Contratado: A R S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 01.741.868/0001-05.
Endereço: Alameda dos Arcanjos, nº 14, bairro do Guamá, CEP nº 66.073-
426, Belém/PA.
Ordenadora: Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 594512
CONTRATO Nº 15/2020 – SEPLAD
Processo Eletrônico nº 2020/385561
Objeto: Aquisição de veículo aéreo não tripulado com asas rotativas (DRO-
NE), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edi-
tal e seus anexos.
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Natureza de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente
Valor global: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
Data de Assinatura: 22/10/2020
Vigência: 22/10/2020 a 22/10/2021
Contratado: M & W COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.957.320/0001-05
Endereço: Av. Helio de Mota Gueiros, nº 58, 40 Horas, Coqueiro, Ananin-
deua/PA, CEP 66.087-710.
Ordenadora: Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 594507

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 002/2019
Processo:242.890/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 27/10/2020
Vigência: 28/10/2020 a 28/12/2020
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Barcarena
Convenente: Paulo Sérgio Matos de Alcântara
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 594812

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 532/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 26 DE OUTUBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/862443.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora ALLINY 
DE NAZARETH DA COSTA ASSEF Id. Funcional 5947100/1, ocupante do 
cargo de Gerente, lo tada na Coordenadoria do Patrimônio Imobiliário – 
DGP/SEPLAD, no período de 17 de novembro de 2020 a 16 de dezembro 
de 2020, referente ao período aquisitivo de 18 de fevereiro de 2019 a 17 
de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
OUTUBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 594657

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

(SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 77/2020 – SEAD/SUSIPE, 
DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a Secre-
taria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições legais, 
tornam pública a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, 
do Concurso Público destinado ao provimento de cargos de Níveis Superior 
e Médio da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
aberto pelo Edital n° 001/2017, nos seguintes termos:
Art. 1º Ficam CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados, na con-
dição sub judice, para a PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, fase de caráter eli-
minatório, que será realizada nos dias, locais e horários, conforme segue:

Estádio Maximino Porpino Filho
Tv. Quintino Bocaiuva s/n (Esquina com Presidente Kennedy)

Castanhal/PA
Data: 13/11/2020

Abertura dos portões: 7h30min (Horário Local)
Início da prova: 8h (Horário Local)

NOME INSCRIÇÃO CARGO

Dayane Dos Santos Alvares (Sub judice) 5810011917 412.2 - TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - SERVIÇO SOCIAL 
- GUAMÁ 

Fernanda Teixeira De Barros Neta (Sub 
Judice) 5690050362 411.2 - TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - PSICOLOGIA - GUAMÁ 

3º Batalhão da Polícia Militar do Pará - 3º BPM
Av: Cuiabá, nº 2111 - Bairro – Caranazal

Santarém/PA
Data: 13/11/2020

Abertura dos portões: 7h30min (Horário Local)
Início da prova: 8h (Horário Local)

NOME INSCRIÇÃO CARGO
Jose Luiz Ferreira Martins Junior (Sub 

judice) 5830037291 412.4 - TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - SERVIÇO SOCIAL - 
BAIXO AMAZONAS 

FUNDAÇÃO VALE - Estação do Conhecimento
Rua Dezesseis s/n (Complemento: por detrás do Residencial Novo Progresso)

Bairro: São Félix
Marabá/PA

Data:13/11/2020
Abertura dos portões: 7h30min (Horário Local)

Início da prova: 8h (Horário Local)
NOME INSCRIÇÃO CARGO

Rosenira De Freitas Baia Viana (Sub 
judice) 5900030665 412.11 - TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - SERVIÇO SOCIAL - 

LAGO TUCURUI 
Cislene Pereira Alves (Sub judice) 5200032278 204.5 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – CARAJÁS 

Art. 2º Em virtude da solicitação de adiamento da Prova de Aptidão Físi-
ca para candidatas gestantes, conforme Editais nº 33/2019-SEAD/SUSIPE 
e nº 36/2019-SEAD/SUSIPE, fi cam CONVOCADAS as candidatas abaixo 
relacionadas, para a PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, fase de caráter eli-
minatório, que será realizada nos dias, locais e horários, conforme segue:

UEPA – Campus III – Curso De Educação Física
Av. João Paulo II, nº 817 (Entrada Travessa Vileta – Portão 01)

Belém/PA
Data: 12/11/2020

Abertura dos portões: 6h (Horário Local)
Início da prova: 6h30min  (Horário Local)

NOME INSCRIÇÃO CARGO
Alyne Marcely Fernandes De Souza 5050033371 201.1 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - METROPOLITANA 

Deyse Danielle Castro Da Costa 5340052575 406.1 - TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - ENFERMAGEM - 
METROPOLITANA 

Marisa Bechara Melo 5050000025 201.1 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - METROPOLITANA 

51° Batalhão de Infantaria de Selva (51° BIS)
Av. Presidente Médici, s/n, Bairro Alberto Soares.

Altamira/PA
Data: 13/11/2020

abertura dos portões: 6h (Horário Local)
Início da prova: 6h30min  (Horário Local)

NOME INSCRIÇÃO CARGO
Ana Patricia Ferreira 5410034790 406.8 - TÉC EM GES PENITENCIÁRIA - ENFERMAGEM - XINGU 

Art. 3º A Prova de Aptidão Física será realizada nas cidades previstas no 
subitem 15.1 do Edital de Abertura, conforme segue:

Região de lotação da vaga escolhida pelo 
candidato

Cidade em que o candidato realizará as seguintes fases do certame: 
Avaliação Psicológica, Exame Médico e Prova de Aptidão Física

Metropolitana; Tocantins e Rio Capim e Marajó. Belém
Rio Caeté e Guamá. Castanhal

Carajás; Araguaia e Lago Tucurui. Marabá
Baixo Amazonas. Santarém

Tapajós. Itaituba
Xingu. Altamira


